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lerten jo så langt er det billigste at anskaffe. 
Alle disse mennesker 홢̂ herunder også in- 
valide- og folkepensionister 홢  skal nu 
pludselig erlægge 200 kr. i afgift til staten, 
foruden at deres benzinudgifter stiger med 
ca. 40 øre literen. En sådan afgift er helt 
urimeligt høj i forhold til andre motorkøre- 
tøjer, når man lægger indkøbsprisen til 
grund. 

Forslaget vil givet medføre, at unge 
mennesker bliver drevet ud i ulovligheder, 
fordi de ikke kan betale denne afgift. Hvis 
man har problemer med tyverier af knal- 
lerter 홢 og det har man 홢 så skal mindre- 
tallet garantere for, at disse problemer nu 
bliver tidoblet. Mindretallet vender sig 
meget skarpt imod disse overgreb, når de 
foretages som led i en samlet politik, der kun 
skader samfundet. 

Derfor indstilles forslaget til forkastelse. 
Mindretallet indstiller VII. forslag til lov 

om afgift af lystfartøjsforsikringer til for- 
kastelse ved 3. behandling. 

Mindretallet indstiller lovforslaget til for- 
kastelse, idet det indgår i en samfundsska- 
delig helhed, hvorfor hovedvægten må læg- 
ges på følgende ulemper: 

Det er betænkeligt at indføre en ny skat 
på sport og sundt friluftsliv. 

Mange lystbådejere vil føle sig fristet til 
at undlade at forsikre eller underforsikre 
deres lystfartøj, hvilket kan bringe mange 
ud i økonomisk uføre ved uheld, samtidig 
med at det formentlig vil gå ud over inve- 
steringerne i navigations- og redningsudstyr 
med søulykker, eftersøgninger og menings- 
løse tab af menneskeliv til følge. 

Administrationen af loven vil også blive 
meget tid- og personelkrævende for told- 
væsenet, hvilket vil medføre krav om an- 
sættelse af mere personel i denne etat. 

Mindretallet indstiller VIII. forslag til lov 
om udskrivningsprocenten for personfradra- 
gene for kalenderåret 1977 til vedtagelse. med 
det af mindretallet stillede ændringsforslag. 

Mindretallet indstiller IX. forslag til lov 
om ændring af lov om stempelafgift. (For- 
højelse af afgiften for dokumenter om over- 
dragelse af fast ejendom) til forkastelse ved 3. 
behandling. 

For det første er det mindre rimeligt at 
ændre regler med så kort mellemrum, som 
der her er tale om. 

For det andet må det frygtes, at forslaget 
kan få en hæmmende virkning på omsæt- 
ningen af fast ejendom. Det virker specielt 
uheldigt i den øjeblikkelige situation, hvor 
vi har så mange arbejdsløse. Øgede omkost- 
ninger ved salg af fast ejendom kan bl. a. 
bevirke, at mobiliteten i arbejdskraften 
mindskes. 

Et tredje mindretal (socialistisk folkepartis 
medlem af udvalget) indstiller de under nr. 
I. forslag til lov om afgift af sukker m. v., 
I I .  forslag til lov om ændring af lov om 
afgift af benzin, I I I .  forslag til lov om 
ændring af lov om vægtafgift af motorkøre- 
tøjer m. v., V. forslag til lov om ændring af 
forskellige love om forbrugsàfgifter. (For- 
højelse af afgiften af cigaretter, cigaretpapir, 
fintskåret røgtobak, spiritus, vin, øl og kalle 
samt afgift af te), VI. forslag til lov om æn- 
dring af lov om afgift af ansvarsforsikringer 
for motorkøretøjer m. v. (Forhøjelse af af- 
giften for knallerter) og VII. forslag til lov 
om afgift af lystfartøjsforsikringer til for- 
kastelse ved 3. behandling. Mindretallet vil 
undlade at stemme for lovforslag IV. forslag 
til lov om æ.ndring af lov om registreringsafgift 
af motorkøretøjer m. v. (Forhøjelse af afgift af 
varevogne, VIII. forslag til lov om udskriv- 
ningsprocenten og personfradragene for ka- 
lenderåret 1977 og IX. forslag til lov om æn- 
dring af lov om stempelafgift. (Forhøjelse af 
afgiften for dokumenter om overdragelse af fast 
ejendom). Med hensyn til de to sidstnævnte 
lovforslag ønsker mindretallet særlig at 
fremhæve følgende: 
홢Da forliget er anset for en helhed og 

mindretallet ikke kan tiltræde forligets hel- 
hed og dermed de forhøjede afgifter, finder 
mindretallet det tilsvarende rimeligt at af- 
stå fra at stemme for de foreslåede skatte- 
lettelser, som vi under andre omstændigheder 
ville have kunnet bifalde." 

Et  fjerde mindretal (Danmarks kommu- 
nistiske partis medlem af udvalget) ind- 
stiller alle lovforslagene med undtagelse af 
VIII. forslag til lov om udskrivningsprocenten 
og personfradragene for kalenderåret 1977 til 
forkastelse ved 3. behandling. Mindretallet 
indstiller VIII.  forslag til lov om udskriv- 
ningsprocenten og persontradragene for - ka- 
lenderåret 1977 til vedtagelse. 


